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Ulosottolaitos

Lausunto

31.05.2022 UOL/1178/2022

Asia:  VN/724/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023–2027 
annettavasta laista

Asumisneuvonnan nykytila

Millaista asumisneuvontaa toimialueellanne on saatavilla?

-

Mitä tarpeita asumisneuvonnan saatavuuden parantamiseen tai kehittämiseen olisi toimialueellanne?

-

Mikä on organisaationne oma rooli asumisneuvonnassa?

-

Lain tavoitteet

Miten hyvin esitysluonnos onnistuisi arvionne mukaan parantamaan asumisneuvonnan saatavuutta 
toimialueellanne tai yleisesti?

Esitysluonnos mahdollisesti edistäisi asumisneuvontapalveluiden saatavuutta.  
Asumisneuvontapalveluiden tulisi olla niin tunnettuja, että tiedon tarpeessa oleva löytää palvelut 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa,  ennen kuin esimerkiksi asukkaalle haetaan häätöä tai häätö 
tulee vireille ulosottoon. 

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan onnistuisi edistämään asumisneuvonnan laajentamista 
kaikkiin asukkaisiin asunnon hallintaperusteesta riippumatta?

Yleisimpiä syitä asumisneuvonnan asiakkuudelle ovat vuokranmaksun ongelmat ja vuokravelat. 
Selvityksen mukaan muita keskeisiä syitä ovat asunnon haku, järjestyshäiriöt ja asunnon huono 
kunto.  Palvelutarpeet koskettavat myös yksityisten vuokranantajien vuokralaisia ja omistusasujia. 
Asumisneuvonnan palveluiden laajentaminen olisi siten perusteltua. 

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan mahdollistaisi erityisten asukasryhmien (mm. nuoret, 
maahanmuuttajat) tarpeisiin vastaamisen?
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Toteutuksessa on tärkeää varmistua siitä, että palvelut tavoittavat erityiset asukasryhmät. 
Palveluiden tasapuolisesta maantieteellisestä saatavuudesta tulisi myös varmistua. 
Asumiskustannusten nousu voi aiheuttaa myös uudenlaista neuvonnantarvetta harvaan asutuilla 
alueilla. 

Vaikutukset alueellanne

Millaisia vaikutuksia esityksellä olisi organisaatiossanne järjestettävään asumisneuvontaan tai asumisen 
ohjaukseen ja sen rahoitukseen?

-

Järjestettäisiinkö asumisneuvontaa jatkossa arvionne mukaan (a) kunnan omana työnä vai (b) 
ostopalveluna (minkä tahojen kanssa)?

-

Avustuksen käyttötarkoitukset

Asumisneuvonta Suomessa -selvityksen (2019) mukaan ARA-kantaa koskevat valtionavustukset (0,9 
miljoonaa vuosittain) ovat kattaneet 11 % asumisneuvonnan kokonaisrahoituksesta. Vuonna 2022 
myönnettävissä on 3 miljoonaa euroa, joka kohdennetaan asumisneuvonnan laajentamiseen ja 
kehittämiseen. Nyt lausuntokierroksella olevan esitysluonnoksen mukaan vuoden 2023 alusta lähtien 
myönnettävissä olisi 4 miljoonaa euroa, josta voitaisiin avustusta kohdentaa myös olemassa olevan 
asumisneuvonnan kuluihin. Kannatatteko tätä ratkaisua vai tulisiko avustusta jatkossakin myöntää vain 
uuteen asumisneuvontapalveluun ja asumisneuvontapalvelun laajentamiseen tai kehittämiseen? Miksi?

-

Vapaa sana

Mitä muuta haluatte lausua esitysluonnoksesta? Tässä voi myös antaa mahdolliset pykäläkohtaiset 
kommentit.

Esitysluonnoksessa on huomioitu talousneuvonnan rooli osana asumisneuvonnan kehittämistä. 
Ulosottolaitoksen ennakoivan talousneuvonnan tavoitteena on ylivelkatilanteiden ja niiden 
aiheuttamien ylivelkatilanteiden pienentäminen. Ennakoiva talousneuvontaa antaa tietoa 
ulosottomenettelystä ja on mukana talousneuvoloissa.  Jyväskylässä talousneuvolaa kehitetään 
yhdessä asumisneuvonnan kanssa.  Ulosottolaitoksen ennakoiva talousneuvonta voi osaltaan 
rikastaa talousneuvontaa osana asumisneuvonnan palveluita.

Toukola Juhani
Ulosottolaitos
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